



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr **44**(504) OD 29 PAŹDZIERNIKA DO 4 LISTOPADA **2012** R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW W UROCZYSTOŚĆ

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 1. XI. 2012 r.

W KOŚCIELE	godz. 7 ⁰⁰	MSZA ŚW.
	godz. 10 ⁰⁰	MSZA ŚW.
		<u>NIESZPORÓW NIE MA</u>
		<u>MSZY ŚW. WIECZORNEJ NIE MA</u>
NA CMENTARZU	godz. 14 ³⁰	PROCESJA Z MODLITWAMI ZA ZMARŁYCH
	godz. 15 ⁰⁰	SUMA ODPUSTOWA ZA PARAFIAN

W DZIEŃ ZADUSZNY 2. XI. 2012 r.

W KOŚCIELE	godz. 7 ⁰⁰	MSZA ŚW.
NA CMENTARZU	godz. 15 ⁰⁰	MSZA ŚW. ZA WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH
W KOŚCIELE	godz. 17 ³⁰	RÓŻANIEC ZA DUSZE ZALECANE
	godz. 18 ⁰⁰	MSZA ŚW.

APEL ŚLĄSKIEJ POLICJI

Na terenie naszego województwa trwa kampania społeczna „Nie reagujesz - akceptujesz”. Jednym z kluczowych jej celów jest zachęcanie mieszkańców regionu do aktywnego włączenia się w sprawy jego bezpieczeństwa i poświęcenia temu szczególnej uwagi. Zbliżająca się Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to czas wyjazdów, spotkań w gronie rodziny i znajomych, a także wspomnień związanych z tymi, którzy odeszli.

Koncentrując swoją uwagę na przygotowaniach i obchodach tego czasu zadumy, nie możemy zapominać o bezpieczeństwie własnym, bliskich czy innych osób z naszego otoczenia. Pamiętajmy o właściwym przygotowaniu się do podróży, zabezpieczeniu pozostawionego domu. Zwracajmy większą uwagę na pieszych i pojazdy poruszające się po drogach, zwłaszcza w rejonie cmentarzy. Wykazujmy szczególne zainteresowanie otoczeniem, aby w porę zauważyć zagrożenie i móc mu zapobiec. Nie bądźmy też obojętni na zachowania tych, którzy postanowili lekceważyć obowiązujące nas prawo.

Pamiętajmy, dziś naszą reakcją pomagamy innym, jutro inni mogą pomóc nam. Czasami wystarczy jeden telefon by uratować czyjeś życie lub zapobiec tragedii.

Śląska Policja

ŚWIĘTO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Dla wielu ludzi Święto wszystkich świętych kojarzy się ze smutkiem. Wspominamy naszych bliskich, żałując, że już ich nie ma z nami, że leżą zakopani gdzieś głęboko pod ziemią. W mojej parafii, w czasie głównej Mszy Świętej, w grobowej atmosferze odczytywane są zawsze przez pół godziny nazwiska zmarłych należących do rodzin parafian. Potocznie o tym święcie mówi się „Święto zmarłych”.

A przecież, już sama nazwa „Święto” wskazuje, że powinno ono być czymś radosnym. Powinniśmy świętować — cieszyć się, radować. Ewangelia uczy nas, że po śmierci, w Niebie czeka nas znacznie większe szczęście niż tu na Ziemi. Obchodzimy uroczystość **wszystkich świętych**, czyli wszystkich zbawionych - nie tylko tych wyniesionych na ołtarze ale też "zwykłych ludzi" wśród, których możemy mieć nadzieje, że są też nasi bliscy - po to by cieszyć się z ich szczęścia a także z nadziei jaką daje nam Bóg — że my też możemy go kiedyś doświadczyć. Z pewnością po ludzku ciężko jest się radować wspominając zmarłą osobę, szczególnie nam bliską. To co czeka nas po śmierci stanowi dla nas głęboką tajemnicą i potrzeba bardzo silnej wiary, by ufać, że ta osoba dalej żyje, tylko już nie tu na Ziemi i że jest szczęśliwa. Łatwo przychodzą nam deklaracje wiary w życie wieczne, ale gdy zaczynamy je odnosić do konkretnych osób i zaczynamy się zastanawiać nad ich losem, to jest to już dużo trudniejsze.

Mimo wszystko jako chrześcijanie powinniśmy starać się uwierzyć. I z pewnością możemy spojrzeć na to Święto z odrobiną większą nadzieją i optymizmem. Pomocne mogą w tym być słowa ks. Piotra Pawlukiewicza, które stanowią piękne przesłanie na te Święto: „Bóg przygotował nam coś nieskończenie więcej niż nasze najwspanialsze marzenia. Bardzo mnie uderzyło, to co mówią mistycy i święci, że nikt ze zmarłych nie chce wrócić na ziemię. To jest nieprawdopodobne jak na pogrzebach stoimy nad grobami naszych zmarłych i tak sobie myślimy jaki ten zmarły biedny, w trumnie leży i tak mu zimno i tak się nie odzywa. A on patrzy z nieba i sobie myśli: Jacy Wy jesteście nad tą trumną biedni.”

Zbigniew Kaliszuk

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 16.00. Wystąpi Chór Lutnia, przeplatając modlitwę pieśniami Maryjnymi. W środę o godz. 17.30 zostanie odprawione ostatnie nabożeństwo różańcowe .
- W poniedziałek po Mszy św. wieczornej zebranie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
- Odwiedziny chorych we wtorek 30 października. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.

- Dzieci zapraszam na Mszę Św. szkołą w środę o godz. 8.00.
- W czwartek 1 listopada przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Kościół oddaje cześć wszystkim, którzy weszli już do chwały niebieskiej, a wiernym pielgrzymującym na ziemi wskazuje drogę, która ich starszych braci zaprowadziła do świętości. Przypomina również prawdę o naszej wspólnoty za Świętymi, którzy otaczają nas opieką.
- O godz. 14³⁰ odbędzie się na cmentarzu Procesja z modlitwami za zmarłych, a o godz. 15⁰⁰ w Kaplicy Cmentarnej pod wezwaniem Wszystkich Świętych odprawiona zostanie Msza św. – za parafian.
- Mszy św. wieczornej w tym dniu nie ma.
- 1 listopada o godzinie 21⁰⁰ Młodzież naszej parafii zaprasza na cmentarz do odśpiewania apelu i do wspólnej modlitwy za zmarłych.
- Także 1 listopada na cmentarzu przy wejściach odbędzie się zbiórka pieniędzy do puszek na potrzeby utrzymania cmentarza. „Bóg zapłać” za ofiary.
- W piątek przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Kościół wspomina wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za swoje grzechy. Aby im przyjść z pomocą przedstawia Bogu modlitwy i Odpusty zyskane przez żyjących, a przede wszystkim Ofiarę Chrystusa uobecniającą się we Mszy św.
- Odpust zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące można zyskać od południa Uroczystości Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny przez pobożne nawiedzenie kościoła, odmówienie Ojciec nasz, Wierzę, modlitwy w intencjach Ojca Św. oraz Spowiedź Św., przyjęcie Komunii Św. i zachowanie wolności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu.
- Zapraszam na Różaniec za dusze zalecane w Oktawie Dnia Zadusznego od 1 do 8 listopada o godz. 17³⁰.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej, a członków Bractwa „Żywego Różańca” na Mszę św. w sobotę oraz na Różaniec za dusze w czyśćcu cierpiące.
- Spowiedź Święta dzieci szkolnych w środę o godz. 7.30. Młodzież gimnazjalna w środę o 17.30, spowiedź dorosłych przed każdą Mszą Św.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - kartka na wypominki z modlitwą za zmarłych;
 - o tysiącach krakowian porwanych przez BMW, czyli akcją ewangelizacyjną pod nazwą "Blżej. Mocniej. Więcej".
- Kolekta w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na potrzeby naszej parafii na pokrycie kosztów remontu dachu. Zostanie zebrana przez przedstawicieli Rady Duszpasterskiej. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary .

Czy Halloween to tylko niewinna zabawa?

W Piśmie Świętym czytamy: **"Wszystko badajcie, a co szlachetne - zachowujcie! Unikajcie wszystkiego, co ma choćby pozór zła"** (1 Tes 5, 21-23).

Listopad, to w tradycji chrześcijańskiej czas modlitw za dusze Zmarłych i radość z naszych Świętych radujących się obliczem Wszechmocnego. Tę piękną tradycję Kościoła katolickiego zaczyna przyćmiewać od pewnego czasu "święto" duchów, zwane Halloween, które przez nas katolików nie powinno być akceptowane.

Aby w pełni zrozumieć znaczenie Halloween, musimy sięgnąć do jego historii. Geneza Halloween sięga tysięcy lat wstecz i wywodzi się z celtyckiego święta, podczas którego oddawano cześć panu zmarłych bożkowi Samhainowi. Wierzono, że w noc z 31 października na 1 listopada duchy osób zmarłych zstępują na ziemię, powracając do swych dawnych miejsc zamieszkania odwiedzają żyjących. Celtowie gasili w tym czasie wszelkie ogniska, kaganki i pochodnie, żeby ich domy wyglądały na zimne i niegościnne, a poza domem wystawiali żywność dla duchów. Sami ubierali się w stare, podarte ubrania i chodzili po wsiach udając brudnych włóczęgów, co miało odstraszać duchy. Niezatrzymanie się o pokarm dla duchów mogło spowodować wiele nieprzyjemnych następstw - złe duchy mogły zaszkodzić żyjącym. Podczas tego święta druidzi (kapłani celtyccy), którzy byli magami, wróżbitami, astrologami spełniali obrzędy noworoczne, częścią których było składanie w ofierze ludzi z historii wiemy, iż byli to przeważnie mężczyźni, których palono żywcem jako ofiarę dla Samhain'a – według ich wierzeń największego władcy demonów, bożka śmierci i ciemności.

Anton La Vey, autor książki Pt. „The Satanic Bible” (Biblia szatana) powiada, że: „Halloween jest najważniejszym dniem w roku Kościoła szatana.”

Pod wpływem chrześcijaństwa pierwotna tradycja Halloween zaczęła zanikać, zwłaszcza po 835 roku, gdy uroczystość Wszystkich Świętych została przeniesiona z okresu wielkanocnego na 1 listopada.

Od pewnego jednak czasu wraz z rozwojem ruchu New Age odradzają się też dawne pogańskie kultury wraz z ich obrzędami. Niepokojące jest to, że odradzanie się starych zwyczajów następuje pod płaszczykiem zabawy - przebierania się w kostiumy czarownic, upiorów, wampirów, kościotrupów. Zabawy "Halloween'owe" urządza się nawet w szkołach, a przebieg zabaw to często echo dawnych druidycznych obrzędów. I tak, tradycja żądania poczęstunku słodyczami bierze się z pogańskich wierzeń, że w zamian za smakołyki duchy mogą pobłogosławić obdarowującego. Wydrążona dynia to przypomnienie zwyczaju rzeźbienia portretu demonów, aby odstraszały nieszczęścia, to symbol dusz potępionych, a także nawiązanie do wydrążanych czaszek ludzkich ofiar złożonych w ofierze demonom, w których palono

świece. Warto też wspomnieć, że w starożytności podświetlone dynie lub czaszki umieszczano na dachach domów, co miało wskazywać, że jego mieszkańcy czczą szatana i należą się im względy demonów. Dzisiejszy uśmiechnięty i wydawałoby się niegroźny wizerunek wydrążonej dyni to symbol potępionych dusz. Więc trzeba się zastanowić zanim umieścisz podświetloną dynię w swoim oknie lub u swoich drzwi, bo jeśli rzeczywiście przeanalizujemy co ten symbol oznacza, to po co kusić zło z pozoru niewinną zabawą. Pamiętajmy, że w naszych czasach działanie naszego przeciwnika polega właśnie na takim "niewinnym" udawaniu dobra, radości, przyjemności. A czy brzmienie słowa Halloween abstrahując od pisowni nie przypomina wam zlepkę angielskich słów hell i win?

Ze smutkiem należy uświadamiamy sobie fakt, że Halloween jest kultywowany także w katolickiej Polsce. Wieczory halloween'owe urządzone są w szkołach, klubach, pubach. Nazywa się to świetną zabawą, która zaspokaja potrzebę tajemniczości. Osoby promujące Halloween koncentrują się najbardziej na dzieciach i młodzieży, które ze względu na nieznajomość problematyki duchowych zagrożeń są w największym niebezpieczeństwie.

Mając na uwadze powyższe informacje, warto zdać sobie sprawę, że dalsze przyzwalanie na promowanie pogańskich zwyczajów będzie prowadziło do pomieszania pojęć i niezrozumienia, zwłaszcza przez młode pokolenie, głębi uroczystości Wszystkich Świętych oraz wspomnienia wszystkich wiernych Zmarłych. Dlatego warto, aby rodzice i opiekunowie, nauczyciele i katecheci, a także my wszyscy wierzący podeszli ze szczególną troską do pielęgnowania w dzieciach tej pięknej katolickiej i polskiej tradycji, jaką jest modlitwa za dusze. Chciejmy pamiętać, że Halloween w swojej historii nigdy nie było świętem chrześcijańskim, a jego korzenie są głęboko demoniczne i satanistyczne. Wszyscy egzorcyci zwracają uwagę, że problemy opętania i schorzeń psychicznych na tle demonicznym zaczynają się niemal zawsze od z pozoru "niewinnych" praktyk, którym oddawały się osoby opętane. Ja jednak nadal wierzę, że te dwa pierwsze listopadowe dni, przepełnione głęboką duchowością i refleksją nad sensem chrześcijańskiego życia, nigdy nie zostaną wyparte ze świadomości naszego narodu, w którym mają piękną wielowiekową tradycję.

Na zakończenie pozwolę sobie przytoczyć jeszcze jeden fragment Pisma Świętego:

"Lecz po cóż to mówię? Czy może jest czymś ofiara złożona bożkom? Albo czy sam bożek jest czymś? Ależ właśnie to, co ofiarują poganie, demonom składają w ofierze, a nie Bogu. Nie chciałbym, byście mieli coś wspólnego z demonami. Nie możecie pić z kielicha Pana i z kielicha demonów; nie możecie zasiadać przy stole Pana i przy stole demonów". (1 Kor 10,19-22)

Dorota Binkiewicz

INTENCJE MSZY św. 29 października - 4 listopada

29.X Poniedziałek	g.17 ³⁰ g.18 ⁰⁰	Nabożeństwo różańcowe Koncelebra - Za ++ Bertę i Augustyna Czech, - Za ++ rodziców Łucję i Brunona Pucka,
30.X Wtorek	g. 7 ⁰⁰ g.17 ³⁰ g.18 ⁰⁰	- Za + wujka Alfreda Skutela w dniu urodzin, Nabożeństwo różańcowe - Za + Walentego Jankiewicz w 25. rocznicę śmierci,
31.X Środa	g. 7 ³⁰ g. 8 ⁰⁰ g. 17 ⁰⁰ g.17 ³⁰ g.18 ⁰⁰	Spowiedź Św. dla dzieci szkolnych Msza Św. szkolna - Za parafian, Spowiedź Św. dla młodzieży gimnazjalnej Ostatnie nabożeństwo różańcowe Msza Św. świąteczna: - Za + Rutę Wróblak, Ewę Polaczek, Stefanię i Anatola Welt,
1.XI Czwartek UROCY- STOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH	g. 7 ⁰⁰ g.10 ⁰⁰ g.14 ³⁰ g.15 ⁰⁰	- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, za ++ Kapłanów oraz o nowe powołania kapłańskie - od ofiarodawców, - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych, Procesja na cmentarzu z modlitwami za zmarłych Suma odpustowa na cmentarzu - Za parafian.
2.XI Piątek WSPOMNIE- NIE WSZYSTKICH ZMARŁYCH	g. 7 ⁰⁰ g.15 ⁰⁰ g.17 ³⁰ g.18 ⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, Msza Św. na cmentarzu - Za wszystkich wiernych zmarłych, Różaniec w kościele za dusze zalecane - W intencji Ojca Świętego,
3.XI Sobota <i>I sobota</i>	g. 7 ⁰⁰ g.17 ⁰⁰ g.17 ³⁰ g.18 ⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź Św. Różaniec za dusze zalecane - Do Opatrzności Bożej i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Łucji Orantek z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, Te Deum
4.XI Niedziela 31 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g.10 ⁰⁰ g.16 ³⁰ g.17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za dusze zalecane w dniu zadusznym i podczas oktawy, - Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla całej rodziny Zygma, Różaniec za dusze zalecane - Za + Henryka Fiegler w 1. rocznicę śmierci.